
Narodowe Święto Niepodległości w Czaplinku

11 listopada 2024 r. mieszkańcy gminy Czaplinek zjednoczyli się, aby wspólnie 
świętować 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Był to dzień 
pełen wzruszeń, patriotycznych uniesień i pięknych gestów pamięci.
 
Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. Krzyża Świętego z 
udziałem Orkiestry Dętej ze Złocieńca oraz pocztów sztandarowych: 2. Brygady 
Zmechanizowanej ze Złocieńca, jednostek OSP Czaplinek oraz Zespołu Szkół w 
Czaplinku. Po zakończeniu mszy świętej uczestnicy przemaszerowali na 
Cmentarz Komunalny w asyście Orkiestry Dętej ze Złocieńca, pocztów 
sztandarowych i mieszkańców z flagą narodową, którą nieśli wychowankowie 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu oraz mieszkańcy.
 
Obchody na cmentarzu poprowadziła pani Aneta Flis przedstawicielka 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury, która na wstępie w imieniu Burmistrzyni 
Czaplinka Katarzyny Szlońskiej-Getki powitała wszystkich uczestników. 
 
Następnie przy Pomniku Żołnierza wybrzmiał Hymn Narodowy, po czym ksiądz 
proboszcz Michał Słodkowski poprowadził modlitwę za poległych bohaterów. 
Następnie ppor. Piotr Fijołek odczytał Apel Poległych, a chwila ta została 
podkreślona salwą honorową w wykonaniu żołnierzy 2. Brygady 
Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
 
Następnie delegacje: przedstawiciele starostwa: Zbigniew Dudor, członek 
Zarządu Powiatu Drawskiego, Genowefa Polak, radna Powiatu Drawskiego; 
delegacja 2. Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego; władze gminy Czaplinek: Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka, Krzysztof Lisiecki, zastępca Burmistrza Czaplinka, radni Rady 
Miejskiej w Czaplinku: Ewa Sobczak, Anna Kałka, Patrycja Heib, oraz Ewa 
Jędrzejewska; zasłużeni dla Gminy Czaplinek, zaproszeni goście, przedstawiciele 
zakładów pracy, delegacje szkół, przedszkoli, stowarzyszenia oraz mieszkańcy 
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złożyły kwiaty, wyrażając wdzięczność dla tych, którzy walczyli o naszą Ojczyznę.
 
Dalsza część obchodów odbyła się w Zespole Szkół w Czaplinku. Wzruszające 
występy uczniów, pieśni patriotyczne, taniec z flagami i recytacje pozwoliły nam 
na chwilę refleksji i dumy z naszej historii. 
 
„Chcemy spojrzeć na Polskę oczami bohaterów narodowych, poetów i pisarzy... 
Symbolicznie oddamy głos wielkim postaciom historii, pozwalając przemówić 
dziejom” – tymi słowami uczennice prowadzące uroczystość zainaugurowały 
część artystyczną dzisiejszych obchodów.
 
Uczniowie Zespołu Szkół w Czaplinku poprzez recytację słów wielkich poetów i 
wykonanie utworów takich jak „Biały Krzyż”, „Wojenko, wojenko”, „My, Pierwsza 
Brygada” czy „Rozkwitały pąki biały róż” w przygotowanym montażu słowno-
muzycznym przypomnieli nam o znaczeniu naszej tożsamości narodowej.
 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Czaplinku przygotowali poruszające 
przedstawienie pt. „Niepodległa”. W jego trakcie zaprezentowali piękny taniec z 
flagami oraz wspólnie z zebranymi wykonali znany wszystkim od najmłodszych 
lat utwór „Kto ty jesteś? Polak mały”, angażując publiczność we wspólną 
recytację.
 
Słodki poczęstunek i rozgrzewającą zupę, które dodały uroczystościom ciepła i 
smaku, przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich z Machlin.
 
Na zakończenie uroczystości Burmistrzyni Czaplinka wręczyła nagrody laureatom 
konkursu plastycznego z okazji 11 listopada, zorganizowanego przez Szkołę 
Podstawową w Czaplinku.
 
Burmistrzyni Czaplinka podziękowała wszystkim uczestnikom obchodów, 
podkreślając, że wspólne świętowanie przypomina nam o naszej tożsamości 
narodowej i sile wspólnoty. Całość zwieńczyło pamiątkowe zdjęcie.
 
Organizatorami oraz wspierającymi organizację dzisiejszej uroczystości byli: 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, Gmina Czaplinek, Parafia pw. Trójcy Świętej, Zespół 
Szkół w Czaplinku, jednostki OSP Gminy Czaplinek, Szkoła Podstawowa w 
Czaplinku, Koło Gospodyń Wiejskich Machlinianki. 
 
Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowanie – to dzięki Wam możemy 
budować jedność i pielęgnować pamięć o tych, którzy dali nam wolność.
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Autor: Katarzyna Kibtlewska, kierownik Referatu Turystyki i Promocji
Foto: archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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